
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
                                            Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento
al merito civile

COPIA

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 44

OGGETTO: Approvazione del programma triennale lavori pubblici anni 2015-2017, elenco
annuale dei lavori anno 2015 e programma annuale per l'acquisizione di beni e
servizi.

L’anno  duemilaquattordici, addì  trenta del mese di dicembre, alle ore 09:30, nella Residenza
comunale, a seguito dell’invito scritto Prot. n. 15124 del 22.12.2014   recapitato ai Consiglieri nei
modi e termini prescritti dallo Statuto comunale, pubblicato all’Albo del Comune, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano presenti:

Presente / Assente
Miatello Renato Presente
Pettenuzzo Nicola Presente
Miotti Fabio Presente
Stocco Manuela Presente
Frison Loreta Presente
Tonellato Alberto Presente
Zanfardin Fabio Presente
Trento Vittorio Presente
Zorzi Alberto Presente
Campagnaro Valentina Presente
Lorenzetto Giuliana Assente
Prai Simone Assente
Rizzardi Sebastiano Presente

______________________________________________________________________________________

Il Sig. Miotti Fabio, nella sua qualità di Presidente del Consiglio, assunta la presidenza e accertato
il numero dei presenti agli effetti della validità della riunione, dichiara aperta la seduta e chiama
all’ufficio di scrutatori i Sigg.ri Consiglieri:
Trento Vittorio
Zorzi Alberto
Rizzardi Sebastiano

Partecipa alla seduta la  Sig.ra dott.ssa Campanella Maria Rosaria, Segretario Comunale

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


OGGETTO: Approvazione del programma triennale lavori pubblici anni 2015-2017, elenco annuale
dei lavori anno 2015 e programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi.

Il Presidente del Consiglio comunale Miotti Fabio dà la parola al Sindaco Miatello Renato che
relaziona sul punto all’ordine del giorno.

Il Consigliere Rizzardi Sebastiano (lista Valentina Campagnaro San Griogio Riparte) chiede
informazioni sull’ampliamento della pubblica illuminazione previsto a Lobia

Il Sindaco Miatello Renato risponde spiegando che il Comune ha ottenuto ulteriori contributi dalla
Regione Veneto e che la destinazione degli stessi è vincolata alla frazione di Lobia come previsto
dalla domanda presentata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 128 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,  che disciplina l’attività di realizzazione dei lavori
pubblici sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti, nel rispetto dei documenti
programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente
all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;

Rilevato che il programma triennale costituisce momento attuativo degli studi di fattibilità e di
identificazione e quantificazione dei bisogni dell’Ente Locale;

Visto il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 con il quale è stata
definita la procedura ed aggiornati gli  schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali,  dell’elenco annuale dei lavori pubblici e il
programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi;

Rilevato che l’art. 128 – Programmazione dei lavori pubblici – del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,
prevede l’inserimento nel programma triennale solo delle opere di importo superiore a 100.000,00
euro, mentre l’inclusione nell’elenco annuale dei lavori inferiori a 1.000.000,00 di euro è
subordinata alla previa approvazione di uno studio di fattibilità;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n° 132 del 10.10.2006, esecutiva,
l’Amministrazione Comunale, ha individuato nel geom. Enrico Milan, Responsabile della IV Area
Lavori Pubblici, Demanio e Patrimonio, il funzionario referente per la redazione e la pubblicazione
del programma triennale opere pubbliche;

Visto lo schema di programma triennale opere pubbliche anni 2015-2017 nonché l’elenco annuale
dei lavori anno 2015 redatto dall’ufficio tecnico lavori pubblici, composto secondo quanto previsto
dalla vigente legislazione dalle schede 1,2,3, 4 documentazione tutta in allegato;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n° 138 del 14.10.2014, esecutiva, è stato
adottato lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2015-2017 composto dalle
schede 1, 2, 3 e 4 nei quali sono indicati l’oggetto, il costo e le modalità di finanziamento di ogni
singolo intervento;

Che in ossequio al disposto di cui all’art. 10, comma 1, del D.M. 21.06.2000 ai fini della pubblicità e
trasparenza amministrativa lo schema di programma lavori pubblici è stato affisso all’Albo Pretorio
del Comune per sessanta giorni;

Riscontrato che nel periodo sopraindicato non sono pervenute note, osservazioni o richieste di
modifica del programma triennale succitato, così come adottato dall’Amministrazione Comunale;

Richiamato l’art. 2, comma 3° del D.M. 21.06.2000 nonché dall’art. 13 del DPR 207/2010 che
obbligano i comuni ad approvare il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori, unitamente
al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante;



Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto Il Regolamento sui Lavori Pubblici approvato con D.P.R. 5 Ottobre 2010, n° 207;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti gli allegati pareri resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Posta ai voti palesi, la superiore proposta di deliberazione è approvata con n. 9 voti a favore,
contrari n. 2, (Campagnaro Valentina e Rizzardi Sebastiano) astenuti n. 0, resi per alzata di mano
dai n. 11 consiglieri presenti.

D E L I B E R A

di approvare  lo schema di programma dei lavori pubblici triennio 2015-2017, elenco1.
annuale dei lavori e il programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi allegato sub a)
composto dalle schede 1,2,,3 e 4  nei quali sono indicati l’oggetto, il costo e le modalità di
finanziamento di ogni singolo intervento;

di pubblicare a cura dell’ufficio proponente, sull’apposito sito  internet predisposto dal2.
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, il presente programma triennale e l’elenco
annuale dei lavori in ossequio all’art. 5, comma 4, del D.M. 22.06.2004 e dall’art. 128 del
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nonché sul sito internet comunale nella sezione
amministrazione trasparente;

***********
Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa l’urgenza del provvedimento;

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti n. 9 voti a favore, contrari n. 2 (Campagnaro Valentina  e Rizzardi Sebastiano),  astenuti
n. 0,  resi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri presenti.

D E L I B E R A

-  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134,
comma,   4, del D. Lgs. 267/2000.

*************************



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N° 267, IN
ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

OGGETTO: Approvazione del programma triennale lavori pubblici anni 2015-2017, elenco
annuale dei lavori anno 2015 e programma annuale per l'acquisizione di beni e
servizi.

PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

Lì, IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
F.to MILAN ENRICO

______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in
oggetto.

Lì,22-12-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Filippin Primelio Augusto

______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE   DI  C.C.

adottata nella seduta del 30-12-2014

N. 44



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Miotti Fabio

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Campanella Maria Rosaria

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 26 Reg. Pubbl.

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009  è inserita all’albo pretorio on line di
questo Comune ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Comunicata al Prefetto, in applicazione dell’art.  135 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì, 13-01-2015 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Filippin dott. Primelio Augusto

La presente copia è conforme all’originale

Lì, 13-01-2015 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Filippin dott. Primelio Augusto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, inserita a norma di legge all’albo pretorio on line di
questo Comune, senza riportare, rilievi o  denunce di illegittimità, è divenuta esecutiva il 24-
01-2015

Lì,
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Filippin dott. Primelio Augusto


